СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ПЯТЬДЕСЯТ  ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

19 декабря 2017 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах

ЗАТО г. Островной, утвержденное решением Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 17.05.2012 № 60-02

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Островной

Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО г. Островной, утвержденное

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.05.2012 № 60-02 (в редакции

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.09.2016 № 34-05)

(далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в редакции:

«1.4. Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения в границах ЗАТО г. Островной осуществляется

Администрацией ЗАТО г. Островной в лице уполномоченных ею органа и (или)

должностных лиц.

Муниципальный контроль осуществляется в соответствии с административным

регламентом осуществления муниципального контроля.».

1.2. Подпункты 3.3.1 и 3.3.2 Положения изложить в редакции:

«3.3.1. Основания для проведения внеплановой проверки определены частью 2

статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ.

3.3.2. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся

в орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие

сведений о фактах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона

от 26.12.2008 № 294-ФЗ, не могут служить основанием для проведения внеплановой

проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может

в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008

№ 294-ФЗ являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное

лицо органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений

в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры

к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем

в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения

внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем

с использованием средств информационно-коммуникационных технологий,

предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе

идентификации и аутентификации.

Должностные лица органа муниципального контроля рассматривают обращения

и заявления о фактах, являющихся основанием для проведения внеплановых проверок,

и осуществляют дальнейшие административные процедуры в соответствии

с требованиями статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ.».

1.3. Подпункт 3.3.4 Положения изложить в редакции:

«3.3.4. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах «а»

и «б» пункта 2, пункте 2.1 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008

№ 294-ФЗ, органами муниципального контроля после согласования с органом

прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей.».

1.4. В абзацах первом и тринадцатом пункта 3.4 Положения слово «Отдела»

заменить словами «органа муниципального контроля».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

19 декабря 2017 года

№ 56-04

Г.В. Чистопашин

http://www.zato-ostrov.ru/